
 

 

Об утверждении размера 
предельного индекса изменения 
размера платы за содержание жилого 
помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом 
на 2026 год. 

    В соответствии с ч.4 статьи 158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, а 
также утвержденным Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации № 213/пр от 06.04.2018 «Об утверждении 
Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого 
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка 
определения предельных индексов изменения размера такой платы», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления Российской Федерации» и Уставом Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить предельный (максимальный) индекс изменения размера платы за 
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не 
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на 2026 год 
в размере 11 процентов.  

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на 
официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
по адресу https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.  
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                      А.А.Ахметшин 
 
Утюгина А.А. 

Документ создан в электронной форме. № 289 от 18.02.2026. Исполнитель: Гущина А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 18.02.2026 15:02

http://pravo.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № 289 от 18.02.2026
Инициатор согласования: Гущина А.А. Главный специалист
Согласование инициировано: 18.02.2026 15:04

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Утюгина А.А. Перенаправлено
18.02.2026 - 15:35

-

Перенаправление(последовательное)

Салихов Е.М. Согласовано
18.02.2026 - 16:11

-

1.1 Утюгина А.А. Согласовано
18.02.2026 - 17:35

-

2 Ахметшин А.А. Подписано
18.02.2026 - 17:41

-

Документ создан в электронной форме. № 289 от 18.02.2026. Исполнитель: Гущина А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 18.02.2026 17:56


